2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

Edição nº 3806 - Ano 15 - 1 de Outubro de 2021

domtdf003806c201102021SUMÁRIO

• AVISO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 008/2021

• AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 107-2021

• AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 117-2021

• AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO PREGÃO PRESENCIAL Nº 107-2021

• AVISO DE LICITAÇÃO SRP 110-2021

• AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA 010-2021

• AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009

• DECISÃO RECURSO PREGÃO PRESENCIAL - 107-2021

• ERRATA À DECISÃO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE SINDICÂNCIA DISCIPLINAR 32.2021 PGM - RAFAEL OLIVEIRA FRANÇA

• ERRATA DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 117/2021

• ERRATA – TERMO DE REFERÊNCIA PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2021

Edição nº 3806 - Ano 15 - 1 de Outubro de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

AVISO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº.
008/2021

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1446/2021

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS
REMANESCENTES DAS CRECHES:  TIPO I  (EIXO SUL,  RAMALHO E LIBERDADE II)  E  TIPO II
(ESTANCIA BIQUINI) NO MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA.

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do Município de Teixeira de Freitas, torna
público para conhecimento dos interessados e dos licitantes que participam do Edital de
Licitação  da  Concorrência  de  Pública  nº  008/2021,  que  a  abertura  dos  envelopes  de
Proposta de Preços ocorrerá no dia 05/10/2021, às 10:00h (dez horas), horário de Brasília,
no endereço constante no Edital.

Teixeira de Freitas, 01 de outubro de 2021

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 107-2021

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  -  BAHIA,  através  da  Comissão
Permanente  de  Licitação,  torna  pública  a  DESCLASSIFICAÇÃO  da  empresa  LAVANDERIA
ARCO-ÍRIS LTDA ME no Processo Licitatório – Pregão Presencial nº 107-2021, através da Ata
da Sessão Interna realizada no dia 30 de setembro de 2021.

A  Comissão,  com  lastro  no  Parecer  Jurídico  da  Procuradoria  Municipal,  decidiu  pela
DESCLASSIFICAÇÃO da licitante, a empresa LAVANDERIA ARCO-ÍRIS LTDA-ME, em razão da
fundamentação que consta na Ata supracitada.

O inteiro  teor  da  Ata  de  julgamento  encontra-se  disponíveis  e  poderão  ser  solicitados
pessoalmente  na  Sala  da  Comissão  Permanente  de  Licitação  –  COPEL, no  endereço
constante no Edital.

Teixeira de Freitas, 01 de outubro de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 117-2021

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  -  BAHIA,  através  da  Comissão
Permanente de Licitação, torna público o Resultado do Julgamento da Impugnação recebida
no Processo Licitatório Pregão Presencial nº 117-2021, através da Ata de Sessão Interna,
realizada no dia 01/10/2021.
A Impugnação foi conhecida e parcialmente provida.
O inteiro teor da Ata encontra-se disponível em: http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
“transparência”, “Editais de licitação”, “Editais Baixar”, “entidade Prefeitura Municipal
de Teixeira de Freitas”, e os esclarecimentos poderão ser solicitados pessoalmente junto à
Comissão Permanente de Licitação - COPEL.

Teixeira de Freitas/BA, 01 de outubro de 2021.

Benedito Braz Goncalves Dos Santos
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA COM CIDADANIA

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO PREGÃO PRESENCIAL Nº 107-2021

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  -  BAHIA,  através  da  Comissão
Permanente de Licitação, torna público o Resultado do Julgamento de Recurso recebido nos
autos do Pregão Presencial nº 107-2021, através da Ata de Sessão Interna, realizada no dia
30/09/2021.

O Recurso foi conhecido e não provido.
O inteiro teor da Ata encontra-se disponível pessoalmente junto à Comissão Permanente de
Licitação – COPEL, no endereço que consta no Edital.

Teixeira de Freitas, 01 de outubro de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO SRP 110-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de Freitas, torna
público  para  conhecimento  dos  interessados,  que  o  processo  licitatório  em  epígrafe
suspenso desde o dia 05/08/2021, terá sua abertura no dia 19/10/2021 às 08h30m, horário
de Brasília:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2021 - SRP PROCESSO Nº 110/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1020 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de consumo
(MATERIAL HOSPITALAR/PENSO),  para  atender  a  demanda da Secretaria  Municipal  de
Saúde e demais unidades de saúde do Município.

DATA DA SESSÃO: 19/10/2021 às 08h30m, horário de Brasília.

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com.  O  acesso  ao  edital  será  através  do  endereço  eletrônico  http://
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “Editais de licitação”, “Editais Baixar”.

Teixeira de Freitas/BA, 01 de outubro de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO CONCORRÊNCIA
PÚBLICA 010-2021

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  -  BAHIA,  através  da  Comissão
Permanente de Licitação, torna público RESULTADO do Processo Licitatório nº 1573/2021,
Concorrência Pública, 010/2021, através da Ata da Sessão Interna realizada no dia 01 de
outubro de 2021.

A  Comissão,  após  análise  dos  documentos  de  habilitação  das  licitantes, decidiu  pela
HABILITAÇÃO da  empresa  CONSTRUTORA  JF  PRADO  LTDA  por  ter  cumprido  todas  as
condições  estabelecidas  no  edital,  e  pela  INABILITAÇÃO  da  empresa  SAIAN  SERVIÇOS
PROFISSIONAIS LTDA por não ter atendido a todas as condições estabelecidas no edital,
conforme  julgamento  em  ata  de  sessão  interna,  constante  nos  autos  do  processo
administrativo. Fica  concedido o  prazo de recurso nos termos do art.  109,  I,  da  Lei  nº
8666/93, a partir da publicação do aviso de julgamento no Diário Oficial do Município.

O  inteiro  teor  da  Ata  de  julgamento  encontra-se  disponível  nos  autos,  e  poderá  ser
solicitado pessoalmente na sala da Comissão Permanente de Licitação – Copel, no endereço
constante no edital.

Teixeira de Freitas, 01 de outubro de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do Município de Teixeira de Freitas - BA, em
razão da Homologação do Secretário Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços
Urbanos,  torna  público  para  conhecimento  dos  interessados,  o  resultado  da seguinte
Licitação.

 Modalidade: Concorrência Pública nº 009/2021 – Processo Administrativo nº 1536/2021.

Edição nº 3806 - Ano 15 - 1 de Outubro de 2021

Chave de verificação: domtdf003806c201102021 Pág.: 2 de 3

mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obras de pavimentação,
drenagem e passeios nos bairros novo Horizonte e São Lourenço, Município de Teixeira de
Freitas – BA.

Empresa Vencedora: CONSTRUTORA LUMAX LTDA, CNPJ: 14.138.176/0001-19

Valor Global:  R$ 4.176.772,30 (quatro milhões,  cento e setenta e seis mil,  setecentos e
setenta e dois reais e trinta centavos).

Base Legal: art. 45, §1º, I, Lei Federal nº 8.666/93

Data da Homologação e Adjudicação: 01/10/2021

Teixeira de Freitas, 01 de outubro de 2021

Gesse de Cristo Almeida
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS

URBANOS

DECISÃO RECURSO PREGÃO PRESENCIAL - 107-2021

Referência:  Pregão Presencial n°: 107-2021
Assunto:  Recurso Administrativo
Recorrente:  MAXX CLEAN LTDA
Recorrida:  LAVANDERIA ARCO-ÍRIS LTDA ME

Nos termos do art. 109, §4º, da Lei Federal nº 8.666/93, e com base no julgamento efetuado pela COPEL,
ratifico a decisão,  NEGANDO PROVIMENTO ao Recurso Administrativo,  interposto pela licitante MAXX
CLEAN LTDA. Ato contínuo, em razão do julgamento dessa COPEL, em Ata de Sessão Interna, e com lastro
no Parecer Jurídico da PGM, ratifico a DESCLASSIFICAÇÃO da empresa LAVANDERIA ARCO-ÍRIS LTDA ME.
Publique-se.
À
COPEL.
Para adoção das devidas providências.

Em, 01 de outubro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ERRATA À DECISÃO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE SINDICÂNCIA
DISCIPLINAR 32.2021 PGM - RAFAEL OLIVEIRA FRANÇA

PORTARIA Nº 32/2021 de 25 de agosto de 2021.

INDICIADO: RAFAEL OLIVEIRA FRANÇA.

I – Onde se lê:

“... JULGO IMPROCEDENTE A ACUSAÇÃO IMPUTADA AO INDICIADO...”.

II – Lê-se:

“... JULGO PROCEDENTE A ACUSAÇÃO IMPUTADA AO INDICIADO…”

Teixeira de Freitas, 01de outubro de 2021.

Agileu Batista Dos Santos
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

ERRATA DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 117/2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de Freitas, torna
público  para  conhecimento  dos  interessados,  que  o  Pregão  Presencial  nº  117-2021,
publicado no Diário Oficial do Município de Teixeira de Freitas – Ba, Edição nº 3798, Ano XV,
Caderno 1, de 22 de setembro de 2021, que o seu Edital  passará conter as seguintes
informações:

TÍTULO VIII – HABILITAÇÃO
(...)
1.4. Deverá ser apresentado pela empresa licitante:
1.4.1. Registro Nacional  de Sementes e  Mudas do Ministério  de Agricultura,  Pecuária  e
Abastecimento (MAPA) – RENASEM;
1.4.2. Cadastro Técnico Federal – CTF.

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com.  O  acesso  ao  edital  será  através  do  endereço  eletrônico  http://
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “Editais de licitação”, “Editais Baixar”.

Teixeira de Freitas/BA, 01 de outubro de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

ERRATA – TERMO DE REFERÊNCIA PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de Freitas, torna
público  para  conhecimento  dos  interessados,  que  o  Pregão  Presencial  nº  120-2021,
publicado no Diário Oficial do Município de Teixeira de Freitas – Ba, Edição nº 3804, Ano XV,
Caderno 1, de 29 de setembro de 2021, que o seu Termo de Referência passará conter as
seguintes informações:

- CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

(...)
3.1.1. A(s) empresa(s) vencedora(s) deverão possuir posto de combustível instalado
dentro do perímetro urbano do Município de Teixeira de Freitas/BA, o abastecimento
dos veículos e máquinas dar-se-á no próprio posto da proponente.

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com.  O  acesso  ao  edital  será  através  do  endereço  eletrônico  http://
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “Editais de licitação”, “Editais Baixar”.

Teixeira de Freitas/BA, 01 de outubro de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

1.

Edição nº 3806 - Ano 15 - 1 de Outubro de 2021

Chave de verificação: domtdf003806c201102021 Pág.: 3 de 3

mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank

	Edição nº 3806 - Ano 15 - 1 de Outubro de 2021
	domtdf003806c201102021
	SUMÁRIO